REQUERIMENTO Nº 16/2026

Ilmo. Sr. Claudinei Vicente da Silveira

Presidente da Câmara Municipal

Carmópolis de Minas – MG

 Senhor Presidente,

 O Vereador que este subscreve, nos termos do artigo 139, inciso VII, do

Regimento Interno desta Casa Legislativa, requer que seja solicitado da Secretaria de

Infraestrutura Urbana e Rural, a limpeza e retirada de terra proveniente de

desmoronamento em lote localizado na Rua Treze de Maio, nas proximidades do nº

445.

JUSTIFICATIVA

 O acúmulo de terra está prejudicando o tráfego de veículos e pedestres, além

de representar risco à segurança dos moradores. A intervenção é urgente para

restabelecer a normalidade da via e prevenir acidentes.

Carmópolis de Minas, 05 de fevereiro de 2026.

Ver. Palmério Alex Castro Ferreira

NOVO